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ŽUPNÍ KANCELÁŘ INFORMUJE 

Informace o změnách Stanov ČOS 

(František Kráčmar, jednatel sokolské župy Olomoucké-Smrčkovy) 

 

Na základě usnesení 13. sjezdu ČOS, který zmocnil Výbor ČOS ke 

schválení nezbytných úprav Stanov ČOS v návaznosti na legislativní 

změny, a ke zpřesnění a doplnění textů byl zpracován Legislativně 

právní komisí návrh těchto změn. Připomínkové řízení proběhlo v 

termínu 15. 1. až 14. 2. 2023. Následně proběhlo ještě další zapra-

cování připomínek, dohodovací řízení a Výboru ČOS byl předložen 

návrh aktualizace Stanov ČOS.  

 Jednoty obdrží podrobný přehled uvedených změn Stanov ČOS, 

a s tím související i změny v evidenci členské základny a fakturaci 

členských příspěvků, obvyklou služební korespondencí ze Sokolské 

župy. Distribuovat se budou Stanovy po schválení na MŠMT, které 

v současné době probíhá. 

 

Sokolská pomoc Ukrajině 

(Tomáš Labounek, župní vzdělavatel, starosta Sokola Olomouc-

Hodolany) 

 

Na začátku letošního květ-

na odjelo do města Malyn 

na Ukrajině několik 

českých sokolů. Důvodem 

jejich cesty byla podpora 

obnoveného ukrajinského 

Sokola,  hlavním iniciáto-

rem a mecenášem výpravy 

byl bratr Peter Szenazy, 

starosta Sokolské župy 

Budečské a zároveň sta-

rosta Sokolské jednoty 

Křivoklát. Účastníkem této výpravy byl i člen naší župy, br. Tomáš 

Labounek, vzdělavatel Sokolské župy Olomoucké-Smrčkovy a 

starosta T. J. Sokol Olomouc-Hodolany.  
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Do Malyna jsme přivezli žínĕnky, 

bradla, míče, tenisové rakety, trika a 

medaile. Ve městě Malyn, v kterém 

jsme byli vřele přivítáni, proběhl běh 

Za svobodnou Ukrajinu, kterého se 

zúčastnilo přes 400 sportovců. 

Vybrané peníze šly na podporu 

místního Sokola. Byl to krásný a 

přátelský den. Druhý den již tak veselý 

nebyl, neboť jsme navštívili 

mĕsta Borodjanku a Buču. Tam se dĕla 

hrozná zvěrstva. Velmi nás zasáhla 

prohlídka hřbitova pro oběti válek, kde 

pořád přibývají nové hroby. Zavítali 

jsme rovněž do obce Malá Zubovština, která byla kdysi ryze česká, 

mají tam sokolovnu i českou školu, s místními občany to bylo velmi 

příjemné setkání. 

S obyvateli města Malyn budou čeští sokolové spolupracovat na 

několika společných projektech. Jedním z nich je pomoc se zřízením 

sokolovny v budově bývalé mateřské školy. Tamní sokolové nás 

velmi potěšili neboť, nacvičují 

na slet. Tak se zase uvidíme 

příští rok v Praze. Jsme velmi 

rádi, že Sokol se tam ujal, a že i 

díky němu snad děti i dospělí  

alespoň na chvíli zapomenou na 

hrůzy války.  

Jednu důležité jsem tam za 

těch par dní poznal. A to, že 

Ukrajinci jsou národ, který se 

nikdy a před nikým nepodvolí a 

neskloní. Je to hrdý a nepoddajný národ. Sláva Sokolu, sláva Ukrajinĕ. 
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Z JEDNOT 

 

Uctění památky Dne Sokolstva na Bělidlech – říjen 2023 

(Lenka Jančářová, cvičitelka) 

 

Stejně jako v předešlých letech, tak i letos 

jsme se sešli dne 12.10.2023, abychom 

společně uctili památný Den Sokolstva. 

Na této akci se sešli ve velmi hojném 

počtu sokolové z Bělidel a Chválkovic, a 

to především předškolní děti, žactvo, ale i 

dospělí členové jednot a rodiče, kteří 

přišli doprovodit své děti. 

Sraz byl jako obvykle u lávky přes 

řeku Bystřičku, kde proběhla výstavka 

vyrobených lodiček. Lodičky byly vyro-

bené jak ze dřeva, z kůry, ale také 

z pečiva. (Při jejich výrobě bylo myšleno i 

na kačeny, žijící na řece.) Všechny byly krásně nazdobené 

podzimními přírodninami i malý-

mi sokolskými vlaječkami. 

Svou účastí nás potěšili i náš 

bývalý starosta jednoty br. Luboš 

Toušek, současný starosta br. 

Zdeněk Burda a cvičitelé obou 

spřátelených jednot. 

Po krátkém přivítání a 

proslovu jsme mohli začít pouštět 

lodičky po řece s velkou pomocí 

br. Jiřího Burdy, který nám vždy 

ochotně pomáhá při jejich 

pokládání na hladinu řeky. Letos 

nám přálo počasí, takže jsme 

mohli společně s dětmi pozorovat 

plující lodičky, aniž by nám jejich 

světýlka sfouknul vítr; a některé děti se je snažily i kousek doprovázet 

svoji lodičku po proudu řeky. 



5 

 

Akce se zdařila, poděkování patří organizátorům, cvičitelům, ale 

hlavně rodičům, kteří svým dětem pomáhali při výrobě lodiček a také 

je na akci doprovodili. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Memoriál Jindřicha Vrány 

(Tomáš Hrubý, starosta Sokola Žerotín) 

 

V sobotu 2. prosince 2023 uspořádala Tělocvičná jednota Sokol 

Žerotín v prostorách kulturně společenského zařízení turnaj ve 

volejbale – „nultý“ ročník Memoriálu Jindřicha Vrány. Celkem se 

zúčastnilo 5 družstev: T. J. Sokol Svatý Kopeček, T. J. Sokol 

Šternberk, T. J. Sokol Dubicko a domácí T. J. Sokol Žerotín postavila 

dvě družstva. Družstvo Sokola Hnojice, které bylo do soutěže 

přihlášeno, se nedostavilo, a proto kontumačně prohrálo.  

Celý turnaj probíhal v příjemné a přátelské atmosféře, některé 

zápasy byly velmi napínavé. Nakonec se v tvrdé konkurenci na 

celkovém prvním místě umístil tým Sokola Šternberk, na druhém 

družstvo Sokola Dubicko, bronz obsadil Sokol Svatý Kopeček a 

poslední dvě místa obsadila družstva domácích.  

Chtěl bych touto cestou poděkovat našim tradičním místním 

sponzorům – jmenovitě obci Žerotín a Rolnickému družstvu Žerotín – 

za podporu nejen v souvislosti s touto akcí. Dále pak děkujeme za 
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sponzoring společnostem Best Hotel Garni, SANITKA.ORG a Johnny 

Servis. Hlavní poděkování však patří našim sestrám, které po celou 

dobu zajišťovaly občerstvení, jakož i všem, kteří se podíleli na 

přípravě a organizaci turnaje.  

Těšíme se, že se v příštím roce znovu potkáme v plném počtu! A snad 

se bude domácím příště dařit lépe.  

 

Osm medailí z třinácti možných získali judisté Sokola Šternberk 

na Vánoční ceně Mohelnice 2023. 

(Milan Duda, starosta Sokola Šternberk) 

 

Sportovní hala SŠE a OA hostila 

tradiční soutěž v Mohelnici pro 

kategorie mláďat, mladšího a 

staršího žactva včetně mladšího 

dorostu. Soutěže se zúčastnilo 

240 judistů z celé ČR, a přijely i 

oddíly z Polska a Německa (AC 

Berlín). 

Tradičně nejlépe byly 

obsazeny váhy do 35 kg u 

mladšího žactva, a do 55 kg u starších žáků. V obou kategoriích jsme 

měli své úspěšné zástupce, kteří se probojovali až do finále. 

Ve váze do 35 kg startoval Patrik Gábor a jeho tradiční rival 

Petr Fuelep z Olomouce. Podobně jako v minulém šampionátu 

Moravy byli vylosováni na opačných stranách postupového pavouka. 
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Patrik se bez zaváhání po 3 vítězstvích před časovým limitem 

probojovat do finále váhy, když v semifinále zdolal na dvě wazari 

výborného Opálku. Petr na druhé straně 11 vteřin před koncem 

odvrátil porážku ve 2. kole. V semifinále byl ale opět suverénem a 

očekávané finále jako odveta za Moravu mohlo začít.  

Na začátku si prožili svědci minulého souboje „dežavü“. Patrik 

při obraně proti chvatu ouči-gari podklouzl a rozhodčí vyhlásil ippon. 

Po diskusi s videorozhodčím nakonec přiznali Patrikovi vytočení na 

rameno a hodnocení snížili na „pouze“ wazari. O trenéra Patrika, 

Milana Dudu, se v té chvíli pokoušely mrákoty. Bylo jasné, jak se 

zápas bude ubírat. Patrik vytrvale útočil a Petr vytrvale bránil a hrozil 

nebezpečnými kontra chvaty, které zase Patrik odvracel na poslední 

chvíli. Tento riskantní způsob boje donutil Petra k použití 

předstíraných chvatů, aby otupil Patrikův tlak. Toho si všiml tatamový 

sudí, a během necelé půlminuty v závěru dostal Petr 2 napomenutí 

šida. Třetí by znamenalo diskvalifikaci. Na tu už ale nedošlo pro 

nedostatek času, a v hluboké defenzivě bojující Petr dotáhl zápas do 

vítězného konce.   Patrik bral opět druhé místo. 

V kategorii „55“ nastoupil náš Bruno Daněk. Váha byla 

rozlosována do dvou čtyřčlenných skupin, a z každé skupiny 

postupovali nejlepší dva do semifinále. Bruno si v systému každý 

z každým poradil se všemi soupeři a postoupil jako vítěz skupiny proti 

druhému z opačné skupiny. Ve skvostném semifinále se střetl 

s vynikajícím Jakubem Průdkem, kdy nejprve prohrával na wazari, ale 

v urputném boji se mu 

podařilo srovnat 

kontrachvatem uširo-goši a 

před samotným závěrem 

Bruno provedl brilantní 

kombinaci harai-goši s osoto-

gari, po kterém následoval 

bod na ippon. 

Ve finále nastoupil 

Bruno proti reprezentantu Ně-

mecka, výborně disponované-

mu Jeremi Hennigovi. Tomu se podařila na začátku druhé minuty 

excelentní „sojka“ (seoinage), a o vítězi bylo rozhodnuto. Brunovi 

patřila cena v podobě stříbra.  
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Zlato vybojoval v supertěžké váze +65 kg Alois „Black“ 

Mikulka v kategorii mláďat. Za soupeře měl jediného judistu Patrika 

Hanuše z Brna. Souboj se konal systémem na dva vítězné zápasy 

s případným třetím jako rozhodujícím. K tomu nedošlo, a po urputném 

boji, kdy žádný ze soupeřů nedokázal provést bodovou techniku, 

tatamový sudí rozhodl pokaždé za aktivitu pro našeho borce. 

Stejným systémem se odehrály souboje naší Judity Snášelové 

ve starších žákyních a Elišky Hodoši v mladších žákyních. Obě 

děvčata startovala v těžké váze své kategorie, a měla proti sobě jen 

jednu soupeřku. Po prvním prohraném zápase se rychle oklepala a na 

druhý pokus obě svedla mnohem vyrovnanější souboje, a v případě 

Judity i se šancí na vítězství.  

Výkonu Judity si všimla i svazová koordinátorka a pozvala ji na 

randorový trénink do Olomouce. Obě naše judistky braly stříbro. 

Námitky některých laiků, že „za co“, nelze brát vážně. Za prvé 

nejdříve je nutno dost trénovat, aby bylo možné se vůbec postavit na 

tatami, a za druhé se na to historie ptát nebude. 

Druhé zlato získal náš plavec, stolní tenista, šachista a judista, 

universální bojovník se sokolskou přípravou ve sportovní gymnastice, 

Manfred „Fredy“ Líbal. Ve váze měl 2 soupeře, se kterými se moc 

nepáral a zvítězil na ippon pokaždé v boji na zemi, kdy oba soupeře 

zkušeně udržel. 

Matouš Kučera získal po jednom vítězství a dvěma porážkách 

ve skupině lehkých vah bronz. 

Adam Bubeníček se v lehkých váhách neprosadil, a po třech 

porážkách skončil bez medaile. Zatím má na kontě jedno vítězství ze 

šampionátu Moravy. 

Pozoruhodnou proměnou během soutěže prošel Jan Havránek, 

který po prvotním rozpačitém výkonu se sportovně na…. štval a získal 

první vítězství v zápase na velkém turnaji. Vůbec nevadí, že 

nepostoupil ze své skupiny do bojů o medaile. 

Podobně se vedlo Lukáši Zahradovi, který po dobrém výkonu 

také skončil se dvěma porážkami ve své skupině. 
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Mladší bratr Lukáše, 

Michal Zahrada, si po 

zaváhání na šampionátu 

Moravy, kde vypadnul v 1. 

kole, vzpomenul na své 

standardní judo, a i když 

prohrál první zápas, dokázal 

se v opravných bojích 

dostat do malého finále o 3. 

místo a po drsném závěru 

s o hlavu větším soupeřem 

získal bronz. Soupeř byl za nebezpečnou techniku v samotném konci 

utkání potrestán hansoku-make (diskvalifikace).  

Dílčí zlepšení převedl Max „Kamil“ Kolínek. Ten svedl 

nadějně vypadající zápasy s mnohem zkušenějšími soupeři, a trenér 

Milan Duda doufá, že tento trend bude pokračovat, a i Max nalezne 

svého ptáčka k zakousnutí a pozná chuť vítězství. Max začal na dnešní 

poměry s judem trochu později než ostatní, a zabere to delší dobu, než 

získá potřebné zkušenosti.  

Radost z úspěšného tažení turnajem zkazilo zranění našeho 

Tobiho Fryblíka. V prvním zápase po pádu si poranil ruku a soutěž 

pro něho skončila. Zraněná vřetenní kost si vyžádá sádrovou dlahu na 

3 týdny. Tobi tak přišel o možnost startovat na posledním letošním 

turnaji 1.12.2023 v Praze. 

Závěrem děkujeme panu Zdenku Hutařovi za výpomoc 

s koučinkem, kdy nezištně nahradil nemocného druhého trenéra Gina 

Bandiho.  

 

 

Dva bronzy si odvážejí z Prahy judisté Sokola Šternberk 

(Milan Duda, starosta Sokola Šternberk) 

 

V předvečer první adventní neděle se konal tradiční Adventní pohár 

Prahy v Judo. Novinkou byla vypsaná kategorie seniorů-amatérů. 

Jinak spolu tradičně soupeřili chlapci a dívky kategorií U/W12, 

14,16,18 z celé ČR, včetně hostů z Polska a Slovenska. Za Sokol 

Šternberk se zúčastnilo celkem 8 závodníků, od lehkých vah 

v mladších žácích po supertěžkou v kategorii seniorů. 
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Patrik Gábor byl spolufavoritem 

ve skvostně obsazené váze do 35 kg. Po 

bleskovém vítězství v 1.kole narazil již 

v kole druhém na přeborníka města 

Prahy Dominika Štramberu. Patrikovi se 

hned na úvod podařil kontra chvat „ura-

nage“, při kterém poslal soupeře na záda. 

K překvapení diváků na to nepříliš 

zkušená rozhodčí nereagovala a zápas 

pokračoval. Po Patrikově zaváhání se 

podařilo soupeři získat wazari a Patrik 

musel otáčet skóre. Soupeř se pokusil 

předejít neustálým atakům Patrika, a 

provedl chvat uči-mata zakázaným 

způsobem, kdy „posadil“ Patrika na 

hlavu. Tady už zareagoval video rozhodčí, který dal pokyn 

nerozhodné tatamové sudí k udělení trestu hanseku-make, což 

znamenalo diskvalifikaci a postup Patrika do semifinále. Otřesenému 

Patrikovi musel být zatejpován krk, aby mohl v soutěži pokračovat. 

Následovalo nervózní semifinále, při kterém se Patrik proti o hlavu 

většímu soupeři nedokázal prosadit a prohrál na wazari, a jako 

poražený semifinalista se kvalifikoval jen do malého finále o 3. místo.    

Po přestávce se už Patrik dokázal zregenerovat a nastoupil v plné síle 

proti vynikajícímu Mrákotovi z Prahy. Patrik nenechal nikoho na 
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pochybách, že chce alespoň bronz, a výborného soupeře, který se 

nespoléhal jen na úpornou obranu, hodil v první půlminutě učebnicově 

provedeným chvatem deaši-harai na ippon. 

Jeho strýc Gino Bandy nastoupil v supertěžké váze po dvouleté 

přestávce, během které se soustředil jednak na studia na střední škole 

a jednak laboroval se zraněným kolenem, opět na tatami. Trenér Milan 

Duda měl trochu obavy o stav jeho levého kolena a doporučil Ginovi, 

ať ho, pokud možno šetří. To se lehce radí, ale skutečnost byla jiná. 

Ve skupině supertěžkých vah se sešli „drobečci“ s odhadovanou 

hmotností kolem 120 kg, což bylo proti Ginovým 95 kg docela slušná 

výhoda. Nicméně Gino šel do toho a snažil se využít lepší techniku, 

kterou disponoval v době kdy soutěžil jen v těžké váze. Prvního 

soupeře po úporném boji hodil v závěru zápasu na ippon perfektně 

provedenou uči-matou. Druhé utkání se nevyvíjelo dobře, Gino se na 

okamžik dostal do držení, naštěstí jej soupeř nestačil dostatečně pevně 

sevřít a Gino využil pověstných Krpálkových 6 vteřin a těsně před 

vyhlášením warazi unikl. Po přechodu do boje v postoji se mu 

podařilo soupeře kontrachvatem hodit na wazari a sám přešel do 

držení. To už zcela vyčerpaný soupeř vzdal a Gino měl jistý bronz. 

Poslední dvě utkání už unavený Gino nestačil vzdorovat podstatně 

hmotnějším soupeřům, a přes velkou snahu odešel čestně poražen. 

Z dalších účastníků šternberské ekipy zvítězili po jednom utkání 

Bruno Daněk a Petr Bříza, ostatní členové se v nabité konkurenci 

neprosadili, i když svedli vyrovnané boje.   

Pro trenéra Milan Dudu a i nového trenéra Gina Bandyho je 

k zamyšlení jak postupovat v dalším tréninku, aby se na vrcholných 

turnajích nemuseli spoléhat pouze na schopnosti Patrika Gábora. 

(Přiložená fotografie uvádí autora tohoto článku při setkání 

s Petrem Jáklem, legendou českého juda, který křtil svou knihu „V 

kimonu až do hrobu“.) 

 

Co se událo v Sokole Náměšť n.H v průběhu roku 2023 

(Za výbor jednoty Tomáš Pečiva, starosta T. J. Sokol Náměšť n.H.) 

 

V sobotu 22. dubna se sokolové z Náměště rozhodli zorganizovat 1. 

ročník turnaje ve stolním tenisu pro hráče hrající okres 3. a 4. třídy. 

Celkem se zúčastnilo 21 hráčů, a to ze Senice, Křelova, Olomouce, 

Grygova, Bělkovic, Li-tovle, Velkého Újezdu, Hlušovic, Majetína 
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a samozřejmě i z Náměště. 

Hlavním rozhodčím a ve-

doucím celého turnaje byl 

Martin Strážnický, který je 

aktuálně nejlepším hráčem 

náměšťského oddílu. 

Vítězem celého tur-

naje v jednotlivcích se stal 

Tomáš Pečiva. 2. místo 

obsadil Tomáš Šoupal st. a 3. místo získal Tomáš Drozd z Křelova. 

Obsazení prvních dvou míst našimi hráči svědčí o dobré úrovni 

náměšťského oddílu. Ženy byly oceněny v pořadí Lucie Kuchaříková, 

Monika Kováčová, Pavla Chudobová a Veronika Kopřivová. Turnaj 

se vydařil, odezva na něj byla pozitivní, takže je v plánu z turnaje 

udělat každoroční tradici. 

V současné době má náš oddíl stolního tenisu 19 členů, 15 mužů 

a novinkou jsou 4 ženy. Vedoucím oddílu je Tomáš Šoupal. 

V Náměšti se momentálně hraje 1., 3. a 4. třída soutěže olomouckého 

okresu. Hráči 1. třídy v sestavě Tomáš Šoupal, Martin Strážnický, 

Lukáš Skočík a Miroslav Mikulka vyhráli celou soutěž a postupují do 

vyšší soutěže pod ČAST (Česká asociace stolního tenisu). 

Dne 11. června se v sokolovně v Náměšti na Hané konal 

Gymnastický dvojboj, který měl za cíl představit a ocenit úsilí a 

talent mladých cvičenek, které pravidelně trénují pod vedením 

oddílové instruktorky a členky sokola Michaely Zapletalové. 

Gymnastický dvojboj obsahoval dvě části. V první části 

cvičenky předváděly sestavy 

prostných doprovázené 

hudbou, zatímco ve druhé 

části se dívky představily na 

kladině nebo lavičce. Dívky 

byly rozděleny do tří 

kategorií, v kategorii Mladší 

žákyně I. zvítězila Ema 

Kainarová. V kategorii 

mladší žákyně II. obsadila první místo Nikol Štenclová, druhé místo si 

odnesla Laura Lakomá. Soutěž v kategorii starší žákyně III. byla 

nejnapínavější. První místo zde vybojovala Karolína Kainarová, 
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následovaná Zuzanou Rozsívalovou na druhém místě a třetí místo 

obsadila Nela Šlahařová. Absolutní vítězkou celého závodu se stala 

Ema Kainarová, která získala nejvíce bodů ze všech účastnic, což 

dokazuje, že talent a nasazení neznají věkové hranice. 

Diváci byli nadšeni účastí a odhodláním všech dívek, které 

ukázaly své dovednosti ve prospěch pohybu a zdravého životního 

stylu. Celý závodní den byl plný radosti, potlesku. Místní se těší na 

další podobné akce, které budou inspirací pro další generace nejen 

nadějných gymnastek v Náměšti. Rádi bychom na tomto místě 

vyslovili upřímné poděkování rozhodčím, kteří si udělali čas a 

spravedlivě hodnotili výkony dívek, a také všem členům sokola, kteří 

se podíleli na organizaci celé akce. 

V pátek 23. června se i u nás konala celorepubliková akce s 

názvem “Noc sokoloven”, která se každoročně pojí s koncem 

školního roku. Pro letošní 9. ročník Noci sokoloven jsme v Náměšti 

připravili pro děti soutěžní disciplíny zaměřené na historii naší 

sokolovny a na dovednosti zálesáckého závodu zdatnosti. Děti si 

mohly vyzkoušet vázaní uzlů, poznávání rostlin, první pomoc 

a součinnost, „morseovku“ a topografické značky. Po splnění všech 

úkolů a získání jednotlivých indicií, musely děti rozluštit v Morseově 

abecedě místo uložení pokladu. Povedlo se, a poklad byl opravdu 

nalezen. 

Naše pozvání na akci přijali i Dáša a Vraťa Kratochvílovi. 

Dovezli nám hudební nástroje z různých končin světa a provedli nás 

bubnováním na nástroj Djembe. Večer děti strávily opékáním 

špekáčků a hraním sportovních her. Závěr akce proběhl v sokolovně, 

kde se účastníkům před spaním promítala pohádka a byl nachystán 

nocleh. Dětem se akce líbila, naučily se nové dovednosti a také 

poznaly nové kamarády.  

 Měsíc září a s ním i spojený začátek školního roku je spojen 

s otevřenými cvičebními hodinami v našich oddílech. Tradičně k nim 

patří také akce „Spolu v pohybu“, která se konala v sobotu 16. září 

odpoledne. Připraveny byly sportovně dovednostní soutěže pro malé i 

velké a samozřejmě i odměny pro účastníky. 

 Dalším bodem programu byl Spolkový víceboj. Šlo o soutěžení 

mezi místními spolky v sedmi různorodých disciplínách, od těch 

sportovních až po vědomostní. Klání se zúčastnily 4 spolky, které 

utvořily 6-členná družstva (3 muže a 3 ženy). Byli to: sokoli, farníci, 
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divadelníci a sousedi. Celým odpolednem se táhla dobrá nálada, 

zdravá soutěživost a kamarádství. A kdo vyhrál? Bylo to velmi 

napínavé, vyrovnané až do konce. Na 1. místě se umístili a letošní 

ročník tak vyhráli divadelníci. Na závěr víceboje proběhl medailový 

ceremoniál a po něm už následovala taneční zábava se skupinou 

„Nepijou“. Po celé odpoledne bylo zajištěno bohaté občerstvení, 

dobroty z udírny a jako finále pro účastníky naší akce proběhlo 

losování v soutěži o ceny. 

Osmého října jsme si připomněli Památný den sokolstva. 

Prapor České obce sokolské byl vyvěšen po celý den nejenom na naší 

sokolovně, ale i na úřadě městyse. Večer se sešli společně rodiče s 

dětmi před sokolovnou na malý pietní akt. Následně účastníci 

pokračovali průvodem na vybrané místo u Šumice, kde děti vypustily 

svá sokolská světla, resp. lodičky, která si vyrobily doma s rodiči. 

Akce se všem líbila, tak věříme, že se pro nás stane tradicí. 

U nás v Náměšti je už 

každoroční tradicí, že 28. října 

slavíme výročí vzniku repu-

bliky i pohybem. Zapojujeme 

se do celorepublikového pro-

jektu pod názvem ”Sokolský 

běh republiky”. V areálu při 

Náměšťském zámku a okolí 

byly vyznačeny trasy nejen 

pro dospělé, ale i pro dětské 

závodníky.  

Hlavní závod odstartovala starostka obce Ing. Diana Huňková o 

14. hodině. Z počtu 63 dospělých doběhl na trati 7,4 km jako první v 

mužské kategorii místní rodák Ladislav Zajíček v čase 00:28:50 a 

kategorii žen ovládla Michaela Mrvková s časem 00:35:25. Oproti 

minulému roku byla trať mírně upravena a dle pravidelně startujících 

jim takhle vyhovovala víc. Pro dětské závodníky byly připraveny 2 

okruhy, a to v kategorii do 10 let a nad 10 let. Nejmladší „závodník“ 

na trati měl 7 týdnů. 

V cíli všichni závodníci obdrželi krásnou medaili ve tvaru a 

barvách české republiky. Dorazili i lidé, kteří běželi poprvé v životě, 

potvrdil organizátor závodu Honza Bednařík, který je zároveň u nás 

trenérem dětského oddílu atletiky. Celou sportovní akci v Náměšti 
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moderoval DJ Mariánek. Pro školou povinné a pro nejmenší byla 

připravena hudební rozcvička.  

Smyslem akce bylo spojit síly a rozběhat ještě více nejen 

nadšených sokolů, ale všech, kteří si chtěli připomenout výročí naší 

republiky a její hodnoty, které jí vtiskl T. G. Masaryk. A to se nám v 

Náměšti i tento rok povedlo. Byla to parádní sobota a skvělá oslava 

28. října! Všem DÍKY za účast. 

 

 

REDAKČNÍ POZNÁMKA 

 

Závěrem postesknutí reaktora 

(Luboš Toušek, redaktor Župního zpravodaje) 

 

Vážení a milí autoři příspěvků a čtenáři našeho Zpravodaje. Jsem 

smutný ze skutečnosti, že poslední dobou mám asi tak týden před 

uzávěrkou každého čtvrtletního čísla jen jeden až dva články, (nebo 

také žádný). Po „urgenci“ župní kanceláře se najednou objeví článků 

docela dost. Proč to? Znamená to, že sice máme v župě dost aktivních 

jednot a dost potenciálních autorů zajímavých článků, ale že prostě 

nikdo na náš Zpravodaj vlastně nečeká, netěší se, až vyjde další číslo 

s jeho článkem, netěší se na zprávy ze sousedních jednot…? 

Pokud by tomu opravdu bylo tak, pak kladu otázku: má vůbec 

cenu za takových okolností držet náš Župní zpravodaj při životě? 

 

Přeji všem věrným čtenářům i přispěvatelů veselé prožití 

vánočních svátků a hodně zdraví a štěstí v novém roce 2024.  

 

A připomínám: Župní zpravodaj je čtvrtletní periodikum a 

nelze v posledním čtvrtletí zveřejňovat celoroční průřezy činnosti 

jednoty. Příkladem je článek ze Sokola Náměšť n. H. v tomto čísle. 

Škoda, že si br. Pečiva nenašel chvilku a neposlal mi článeček do 

každého z letošních čísel Župního zpravodaje. (Ten jeho článek jsem 

zařadil do tohoto čísla jen proto, že jsem to při telefonickém 

rozhovoru s autorem slíbil, aniž bych v tu dobu znal jeho obsah. Ale 

musím být upřímný: dalším důvodem zveřejnění je i příkladná aktivita 

a činnosti jednoty Sokol Náměšť n, H., o které by bylo škoda 

neseznámit čtenáře našeho Zpravodaje.) 
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 Česká obec sokolská se věnuje výchově harmonické 

osobnosti po stránce tělesné i duchovní a klade přitom 

důraz na stránku mravní. Cílem je zdraví a 

prostředkem je sokolská všestrannost se širokou 

nabídkou sportů. Sokolskou myšlenku nabízí ve 

prospěch naší demokratické společnosti i 

k mezinárodní spolupráci. 

 

 

 

 

Vydává:  Předsednictvo Sokolské župy Olomoucké – Smrčkovy  

 pro vnitřní potřebu 

 

Odpovědný redaktor: Luboš Toušek 

Uzávěrka tohoto čísla byla: 10. 12. 2023  

Uzávěrka příštího čísla bude: 10. 3. 2024 

 

Do tohoto čísla přispěli:  M. Duda, T. Hrubý, L. Jančářová,  

F. Kráčmar, T. Labounek, T. Pečiva,  

L. Toušek 

 

Župní kancelář: Olomouc, Rooseveltova 34; 779 00 

tel.: 773 659 872; 

e-mail: zolomoucka@seznam.cz, http: www.sokol-zupaolomoucka.cz 

 
 
Na základě rozhodnutí předsednictva župy ze dne13. 12. 2021 pracuje 

tajemnice župy až do odvolání v on-line režimu a funguje na telefonu 

a e-mailu. V případě potřeby je možné kdykoli dohodnout schůzku 

v župní kanceláři. 
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